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مصدوم شدن 50 مسافر هواپیما 
به دلیل تکان های شدید

بروز مشکل فنی در موتور یک فروند هواپیمای 
مسافربری در مسیر سیدنی به اوکلند، به 
مصدوم شدن دست کم ۵۰ مسافر منجر شد.
 به گزارش رویترز، به دنبال ایجاد مشکل فنی در 
هواپیمای مسافربری از مبدأ سیدنی استرالیا به 
مقصد اوکلند نیوزیلند که به »تکان های شدید« 
حین پرواز منجر شد، دست کم ۵۰ نفر دچار 

شدند. مصدومیت 
 براساس تارنمای »فلایت اویر« که داده های 
پروازی را به طور برخط ارائه می دهد، پرواز 
شماره LA ۸۰۰ شرکت هوایی »لاتام«، بوئینگ 
۷۸۷-۹ دریم لاینر، در فرودگاه اوکلند به زمین 

. نشست
 سخنگوی این شرکت هواپیمایی متعلق به 
شیلی گفته است که مشکل فنی در حین 
پرواز و تکان های شدید هواپیما باعث آسیب 
دیدن تعدادی از خدمه و مسافران شده است. 
گفته می شود که سرنشینان هواپیما به دلیل 
تکان های شدید در کابین سُـــر خورده و در 
بخش هایی از بدنه و سقف کابین آثار خون 
وجود دارد. حدود ۵۰ نفر به صورت سرپایی 
مداوا شدند اما وضعیت یک نفر وخیم گزارش 

شده است.
 

هشدار فوران آتشفشان مکزیک

 
رسانه های داخلی مکزیک از تشدید فوران های 
آتشفشان »پوپوکاتپتل« طی روزهای اخیر در این 
کشور خبر داده اند که منجر به شکل گیری ابر 

خاکستری عظیم بر فراز منطقه شده است.
 به گزارش راشا تودی، مقامات محلی با بررسی 
میزان خطر احتمالی در شرایط فعلی، »هشدار 
زرد« اعلام کردند چراکه خطر حوادثی چون 
ریزش سنگ، گل و لای و زمین لرزه در منطقه 

افزایش یافته است.
 پوپوکاتپتل در مرکز مکزیک، دومین آتشفشان 
مرتفع این کشور است و ۲۵ میلیون نفر تا شعاع 

۱۰۰ کیلومتری آن سکونت دارند.
 اواسط هفته گذشته نیز این آتشفشان ظرف 
یک روز دست کم ۱۳ بار فوران کرد و موجب 

تأخیر در بسیاری از پروازها شد.
 

قتل قهرمان سابق بوکس
در یک حادثه تیراندازی، قهرمان سابق بوکس 
در آلمان کشته شد. به گزارش شبکه رادیو 
تلویزیون غرب آلمان  در اثر یک تیراندازی که در 
مرکز شهر بیله فلد در ایالت نوردراین  وستفالن 
آلمان حوالی ساعت ۶ بعد از ظهر  شنبه ۹ مارس 
رخ داده است، یک مرد ۳۸ ساله اهل بیله فلد 
با تابعیت کوزوو کشته شده است. فرد کشته 
شده بسار نیمانی، قهرمان سابق بوکس اروپا 
است. اما پلیس شهر بیله فلد هویت این فرد 
را هنوز به طور رسمی تأیید نکرده است. عامل 
یا عاملان این تیراندازی مرگبار در حال حاضر 

هستند. متواری 

۲ کشته و 5 زخمی در تیراندازی 
امریکا

بر اثر تیراندازی در یک مهمانی خصوصی در 
آرکانزاس امریکا دست کم ۲ نفر کشته و ۵ نفر 

دیگر زخمی شدند.
اداره پلیس آرکانزاس در بیانیه ای اعلام کرد گمان 
می رود که فرد مظنون به تیراندازی خود نیز در 
این حادثه کشته شده و هر دو نفری را که به قتل 

رسانده، می شناخته است.
براساس این گزارش، سه نفر از مجروحان 
حادثه هیچ ارتباطی با فرد ضارب نداشتند اما  
یکی از زنان مجروح، تیرانداز را می شناخته 
است. پلیس در مورد مجروح پنجم اطلاعاتی 

منتشرنکرده است.
پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرده 
و تأکید دارد که درحال حاضر هیچ خطری 

وجود ندارد.
بالا گرفتن خشونت های مسلحانه در امریکا تا 
حدی است که هر هفته شاهد تیراندازی های 
خونین در نقطه ای از ایالات متحده هستیم. 
این تیراندازی ها در مکان های عمومی مانند 
مدارس، مراکز خرید و کلیساها به شکل 

چشمگیری افزایش یافته است.
گفته می شود آمار بالای تیراندازی ها در امریکا 
موجب اضطراب و ناامنی مردم شده و بحث های 

سیاسی زیادی را به راه انداخته است.

حوادث جهان

اجرای طرح پایش مجرمان سابقه دار آغاز شد

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل زن 
جوانی هراسان به اداره یازدهم پلیس آگاهی مراجعه کرد 

و از ربوده شدن دختر ۵ ساله اش خبر داد. 
زن جوان زمانی که در مقابل افسر پرونده اش قرار 
گرفت، گفت: با دختر و پسر خردسالم برای خرید آخر 
سال به پاساژی در شهرک غرب رفته بودیم، پس از تمام 
شدن خرید برای برگشت به خانه یک پراید دربستی 
گرفتیم که سرنشینان آن یک خانم و آقا بودند. به این 
تصور که آنها زن و شوهر هستند، اعتمادم جلب شد و 

به همراه دختر و پسرم سوار خودرو شدیم.
 به مقصد که رسیدیم ابتدا من پیاده شدم تا بچه هایم 
را پیاده کنم. اما دختر ۵ ساله ام هنوز داخل ماشین 
بود که ناگهان راننده حرکت کرد و دخترم را با خود 
برد. هر چه داد و فریاد کردم توجهی نکرد و بچه ۵ 

ساله ام را ربودند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر 
گفت: بنا بر حساسیت موضوع خیلی زود تیمی زبده 
از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی برای تحقیقات 
میدانی پای در صحنه جرم گذاشتند و اقدامات اطلاعاتی 

را کلید زدند.
 کارآگاهان با بازبینی دوربین های مداربسته مسیر تردد 
و تحقیقات ویژه متوجه شدند متهم پس از ارتکاب جرم 

به سمت پاساژ برگشته است.
سردار علی ولیپور گودرزی گفت: کارآگاهان پس از 
اینکه راهی محل مورد نظر شدند اقدامات پلیسی برای 

شناسایی و دستگیری متهم را کلید زدند که در جریان 
تحقیقات دختر بچه ۵ ساله را حوالی پارکی در نزدیکی 

مجتمع خرید پیدا کردند. 
کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پس از ساعت ها 
تحقیقات گسترده در رابطه با کشف این پرونده دختر 
بچه ۵ ساله را در کوتاه ترین زمان ممکن تحویل خانواده 
خود دادند و در ادامه مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی بررسی های خود را درباره دستگیری متهم 

ادامه دهند.

پلیس دختربچه ربوده شده را پیدا کرد

دستور فرمانده کل نیروی انتظامی ،گروه حوادث-مرضیه همایونی/ با 
 

مجرمین  یش  پا ح  طر ی  اجرا حضور   با  حرفه ای  و  گاهی فرماندهان انتظامی کشور به طور سابقه دار  آ پلیس  اداره  در  پایتخت و غرب استان تهران و همزمان 
استان البرز کلید خورد.

به گزارش »ایران«، صبح دیروز اداره 17 پلیس 
آگاهی پایتخت، شاهد اجرای طرحی نو برای 
پیشگیری از وقوع جرم از سوی مجرمان 

سابقه دار و حرفه ای بود.
آگاهی  اداره  به  سابقه دار  مجرم  یکصد 
فراخوانده شده بودند تا این بار قبل از اینکه 
مرتکب جرمی شوند و پلیس دستگیرشان 
کند، با بسته شدن پابندهای الکترونیکی 
به پایشان تحت کنترل و نظارت پلیس قرار 
بگیرند. این طرح با حضور سردار احمدرضا 
رادان فرمانده انتظامی کشور، سردار قنبری 
رئیس پلیس آگاهی کشور، سردار ساجدی نیا 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی، سردار 
عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ، سردار علی ولیپور گودرزی رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت در اداره آگاهی پایتخت، 

برای نخستین بار به اجرا درآمد.
سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی 
کشور گفت: سرقت دغدغه همه مردم و 
پلیس است، طرح های مختلفی در مبارزه 
با موضوع سرقت تاکنون اجرا و انجام شده 
است که در زمان خود قطعاً مناسب و خوب 
بوده است. امروز چندین هزار سارق حرفه ای 
داریم که دوران محکومیت و حبس خود را 
گذرانده اند اما دست از سرقت برنداشته اند 
پس در نتیجه باید آنها را کنترل کرد. از 
مهم ترین اتفاق ها راه اندازی قرارگاه سرقت 
بود و تحولات خوبی از جمله راه اندازی 
گشت های آگاهی در کشور را شاهد بودیم و 
افزایش 19 درصدی سرقت را توانستیم به صفر 
برسانیم و 3 درصد هم کاهش داده ایم یعنی 
22 درصد کاهش سرقت را شاهد بودیم ولی 

این کافی نیست.
به  را  پلیس طرحی  کرد:  رادان تصریح 
قوه قضائیه پیشنهاد داد مبنی بر اینکه 
بتوانند سارقان پرسابقه را کنترل کنند که 
خوشبختانه این طرح با موافقت رئیس قوه 
قضائیه مواجه شد و سارقانی که تا 4 فقره 
محکومیت دارند را در این طرح با پابندهای 
الکترونیک که توسط متخصصین ایرانی تولید 
شده و مورد آزمایش قرار گرفته مورد کنترل 

قرار می دهیم.

وی گفت: در مرحله اول 1000 سارق پابند 
می گیرند و بعد از آن باید به 5 هزار پایش 
)یعنی 5 هزار سارق( در این 3 استان برسیم. 
باید پایش به صورت دقیق انجام شود، چراکه 
وظیفه کلانتری و آگاهی کاملاً معلوم شده 
است و باور داریم با انجام این کار شاهد 
این هستیم که در جغرافیای این 3 منطقه 
حجم سرقت کاهش و کشفیات افزایش 

داشته باشد.
وی افزود: ویژگی جدید و منحصر به فرد این 
پابندها که همگی ساخت داخل هستند، این 
است که در لحظه می توان مسیر حرکتی فرد 
را رصد کرد. اگر فردی بخواهد این پابندها را 
جدا کند در مرکز امکان رصد آن وجود دارد و 
با قوه قضائیه هماهنگ شده است برای این 

افراد مجازاتی در نظر گرفته شود.
رادان گفت: هیچ مانعی برای حمام و استخر 
وجود ندارد و این پابندها کاملاً ضد آب 
هستند. با هماهنگی قوه قضائیه بنا شده 
است فرد مورد نظر 2 سال از این پابندها 
استفاده کند و البته 3 سال استمرار هم در 
نظر گرفته شده است، یعنی اگر در مدت 2 
سال فرد مرتکب سرقتی نشد می تواند این 
پابند را بعد از 2 سال جدا کند اما اگر در 2 
سال مرتکب سرقت شد باید 3 سال دیگر 

هم از این پابندها استفاده کند.
رادان در پایان با بیان اینکه تا اردیبهشت 
ماه 5 هزار سارق با این پابندهای الکترونیک 
کنترل می شوند، گفت: افرادی که زندان 
هستند هم شامل این طرح می شوند و با 
هماهنگی قوه قضائیه بنا شده تا قبل از 
رهایی از زندان افرادی که در این  گروه هدف 
قرار می گیرند مجهز به پابند الکترونیک 

. ند شو
 

هیجانی که خانه خرابم کرد
پدرش رئیس بانک است و مادرش معلم، با 
اینکه از نظر مالی هیچ مشکلی نداشته اما به 
خاطر تجربه هیجان دست به دزدی زده است.

اولین باری که سرقت کردی چند سالت 
بود؟

از خیابان عبور  بودم؛ داشتم  12 ساله 

می کردم که چشمم به یک پراید افتاد. با 
سوئیچ موتورسیکلتی که چند وقت قبل پیدا 
کرده بودم، در ماشین را باز و سرقت کردم. 
سه یا چهار باری ماشین سرقت کردم که 

درنهایت گیر افتادم.
برای چه سرقت می کردی؟

من هیچ مشکل مالی ندارم و همه افراد 
خانواده ام وضع مالی خوبی دارند، پدرم 
رئیس بانک و مادرم معلم، برادرم هم معلم 
است، اما این وسط من ناخلف شدم. فقط 

برای اینکه عاشق هیجان بودم.
چند بار به زندان افتادی؟

حسابش از دستم در رفته، اما هر بار که در 
زندان بودم به این فکر می کردم که این 
دفعه که بیرون آمدم چه خلافی انجام دهم 

که هیجانش بیشتر باشد.
چه خلاف هایی کرده ای؟

سرقت. به غیر از بانک و صرافی و طلافروشی 
هر سرقتی انجام داده ام آن هم به خاطر 

هیجانش بود.
آخرین بار کی به زندان افتادی؟

سال 93 بود به خاطر سرقت خودرو بازداشت 
شدم و سه سال هم حبس کشیدم. اما در 
آخرین بازداشتم بود که زندگی ام به کلی 
تغییر کرد و از این رو به آن رو شد. از زندان 
مرخصی گرفتم و به خانه آمدم مواد را ترک 
کردم و دور خلاف را خط کشیدم. آخرین 
باری که به زندان افتادم احساس کردم دیگر 
از خلاف خسته شده ام دیگر دلم هیجان 
نمی خواست. در سی سالگی دیگر از ریختن 
آبروی پدر و مادرم، از همه چیز خسته شده 
بودم و تصمیم گرفتم درست زندگی کنم از 
سال 96 هم دیگر سمت خلاف نرفته ام و 

مشغول کاسبی شده ام.
 

 کلکسیونی از عینک های دزدی
طبق گفته خودش دو سالی است که دور 
خلاف را خط کشیده و با آرایشگری زندگی اش 
را می گذراند. زمانی که پلیس از او خواست به 
اداره آگاهی بیاید، تصور می کرد که مثل هر 
سال باتوجه به بازداشت متهمان سابقه دار 
در ایام عید، او نیز بازداشت می شود، اما حالا 

خیالش راحت است که حبسی در کار نیست 
و باید با پابند تردد داشته باشد.

آخرین بار به چه جرمی بازداشت شدی؟
من تخصصم سرقت خودرو و لوازم داخل 
خودرو است و 9 باری که بازداشت شدم هم 

به خاطر همین جرائم بود.
خودروها را چطور باز می کردی؟

که  بودم  ساخته  مخصوصی  کلیدهای 
می توانستم با کمک آنها در خودرو را باز 
کنم و ماشین را با خودم ببرم. چند بار که 
شاه کلید بسازی، می دانی که دنده های شاه 
کلید را اگر به مقدار مناسب بالا و پایین ببری، 

می توانی در خیلی از خودروها را باز کنی.
چه خودروهایی را سرقت می کردی؟

پراید، پاترول، میتسوبیشی و تویوتا، البته 
ماشین های مدل بالا چون نیاز به کامپیوتر 

دارند در تخصص من نبود.
با خودروهای سرقتی چه می کردی؟

چند روزی با آنها به سرقت می رفتم و بعد 
هم وسایل داخل آن را سرقت و خودرو را 

می کردم. رها 
چه وسایلی از خودروها سرقت 

می کردی؟
به غیر از ضبط و باند و لاستیک و... اگر 
در خودرویی عینک بود هر مدل آن را هم 
برمی داشتم. در این مدت با این عینک های 
دزدی کلکسیون برای خودم درست کرده ام.

چرا سارق شدی؟
 شکست عشقی خوردم. با دختری 4 سال 
دوست بودم و او به من نارو زد، بعد از آن 
نتوانستم نبودنش را تحمل کنم. اولین بار 
که تریاک کشیدم حس کردم با این موضوع 
راحت تر می توانم کنار بیایم و به مصرف مواد 
ادامه دادم تا آرام تر شوم. مواد که مصرف 
می کنی هر نقشه ای به سرت می رسد تا 
پول دربیاوری و خرج مواد مخدر کنی. البته 
دو سالی است که من دور خلاف را خط 

کشیده ام اما مشمول این طرح شده ام.
 

پابندها در قاب دوربین
دوربین های عکاسان و خبرنگاران روی پای 
نخستین فردی که قرار است پابند دور آن 

قفل شود زوم شده است. پسر جوانی که 
معتقد است، پابندها، مانند دوربین های 
مداربسته عمل می کند و رد متهمان را می زند 

و آنها را به دام می اندازد.
چه حسی داری از اینکه قرار است با پابند 

زندگی کنی؟
قطعاً حس خوبی به آدم نمی دهد و به این 
فکر می کنم که جلوی خانواده و دوستان 
چطوری با پابند زندگی کنم. اما از طرفی من 
سابقه دارم و بالاخره یک جورایی باید تاوان 

کارهای خلافی که کرده ام را بدهم.
به نظرت این کار بازدارنده است؟

تا به حال از پابند استفاده نکرده ام و 
نمی دانم چه حسی دارد، اما اگر واقعاً درست 
کار کند، مثل یک دوربین عمل می کند، پس 
محدود تر می شوی و امکان ارتکاب خلاف را 

می کند. کمتر 
می دانی عملکرد این پابندها به چه 

صورت است؟
پلیس ما را رصد می کند و می داند کجا 
می رویم و به راحتی پیدایمان می کند. البته 
همدستم در زندان وقتی می خواست بیرون 
برود به او پابند زدند اما یک بار به خاطر 
مشکلی که در پابند پیش آمده بود، پابندش 
از کار افتاده بود و با پابند سرقت کرده بود.

به چه جرمی بازداشت شدی؟
قبلاً گوشی قاپی می کردم اما آخرین بار به 
اتهام مظنونیت و سرقت خودرو بازداشت 

. م شد
چند بار بازداشت شدی؟

سه بار برای سرقت بود. چند بار هم مواد 
و درگیری.

به نظرت، پابند در نحوه زندگی 
خانوادگی افراد تأثیر می گذارد؟

بیشتر سارقان که زندگی خانوادگی درست 
و حسابی ندارند که بخواهد تأثیر بگذارد و 
از طرفی در فامیل و اقوام هم که می دانند 
آنها سابقه دار هستند. بیشتر به نظرم نقش 
بازدارنده دارد و باعث می شود که افراد به 
خاطر ترس از اینکه دستشان رو شود یا اینکه 
مجبور شوند پابند استفاده کنند، دور خلاف 

را خط بکشند.

میزان

 پابند الکترونیک  بر پای یک هزار  پابند الکترونیک  بر پای یک هزار 
مجرم سابقه دارمجرم سابقه دار

گروه حوادث/ پسر جوان که به طرفداری از خاله اش با 
ضربات سلاح سرد، شوهر او را به قتل رسانده بود در کمتر 

از 3 ساعت دستگیر و روانه دادسرا شد.
انتظامی  سرهنگ حمیدرضا صالحی فرد فرمانده 
»زرین دشت« گفت: ساعت 11 شب یکشنبه بیستم 
اسفندماه در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل در 
یکی از روستاهای این شهرستان، بلافاصله مأموران 
انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام 
شدند. در بررسی های اولیه و تحقیق از اهالی محل 
مشخص شد که یک زن و شوهر در منزل خودشان به 

دلیل اختلافات خانوادگی با هم بحث و درگیری لفظی 
و فیزیکی داشته اند. ازآنجا که خواهرزاده زن جوان در 
همسایگی آنها زندگی می کرده با شنیدن سر و صدا به 
منزل خاله اش مراجعه و با سلاح سرد شوهرخاله اش را 
به قتل رسانده و با همکاری 3 نفر از دوستانش متواری 
شده است.سرهنگ صالحی فرد با بیان این که در 
بررسی  های تکمیلی مشخص شد که متهم به قتل 22 
ساله خواهرزاده همسر مقتول بوده است، تصریح کرد: 
مأموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی 
محل اختفاء ضارب را شناسایی و وی را به همراه هر 3 

همدستش دستگیر کردند.

قتل شوهر خاله در دعوای خانوادگی

دستگیری قاتل پسر 10 ساله بعد از 5 سال فرار 

مرگ به خاطر دود انفجار نارنجک دست ساز

گروه حوادث/ مرد جنایتکار که به خاطر اختلاف با 
یک خانواده و به انگیزه انتقام جویی پسر 10 ساله 
آنها را در خاش کشته بود پس از 5 سال دستگیر 

. شد
 سردار »دوستعلی جلیلیان« فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان اظهار داشت: مرداد سال 1397 
پس از قتل پسربچه 10 ساله ای در یکی از محلات شهر 
خاش، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
مأموران پس از انجام یکسری اقدامات تخصصی و 
فنی پلیسی سرانجام موفق شدند مخفیگاه قاتل را 
پس از گذشت 5 سال شناسایی و طی یک عملیات 

ضربتی و برنامه ریزی شده در یکی از شهرهای استان 
کنند. دستگیر 

سردار جلیلیان با اشاره به انتقال فرد قاتل به زاهدان 
و اعتراف وی به ارتکاب قتل گفت: متهم انگیزه خود 
را از ارتکاب این جنایت، اختلافات شخصی با خانواده 

مقتول اذعان کرد.
فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه در بازرسی از 
مخفیگاه قاتل فراری یک قبضه اسلحه جنگی، 4 تیغه 
خشاب و 50 عدد فشنگ کشف گردید، افزود: قاتل 
پس از تشکیل پرونده ای در این خصوص به دستگاه 

قضایی برای سیر مراحل قانونی معرفی شد.

گروه حوادث/  پسر جوان به علت دود ناشی از انفجار 
نارنجک دستی جانش را از دست داد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 10 صبح 
شنبه گذشته مرگ پسر 18 ساله ای به بازپرس محسن 
اختیاری اعلام شد. با اعلام این خبر، تحقیقات به 
دستور بازپرس جنایی آغاز شد. در تحقیقات پلیسی 
مشخص شد که متوفی مدتی بدنبال ساخت نارنجک 

دست ساز بوده است و روز حادثه بعد از پرتاب نارنجک، 
حالش بد شده و به بیمارستان منتقل می شود.معاینات 
اولیه حکایت از آن داشت که پسر جوان بر اثر دود ناشی 
از نارنجک دستی جانش را از دست داده است. به دستور 
بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران، جسد 
پسر جوان به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث/   دختر 5 ساله ای که توسط 
سرنشینان خودرو پراید ربوده شده بود، 
درحالی پیدا شد که در نزدیکی یک مجتمع 

تجاری تفریحی رها شده بود.


